
Oggetto: Gestione della centrale idroelettrica sul fiume Vigi - Liquidazione compensi
spettanti alla ditta Ecolservice srl per il trimetre ottobre - novembre - dicembre
2019 per manutenzione impianto. CIG Z5824C5DC2.

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO
Che il servizio di gestione della centrale idroelettrica comunale sul fiume Vigi
affidato con Determinazione Dirigenziale n.212 del 15/07/2014 di cui alla
convenzione Rep. n.1262 è venuto a conclusione;
Che con Deliberazione di Giunta Comunale n.68 del 03/09/2018 è stato dato atto
di indirizzo al sottoscritto Responsabile del Settore Tecnico di procedere alla
selezione di un nuovo contraente per il servizio di controllo e manutenzione
della centrale idroelettrica comunale sul fiume Vigi;
Che, per il servizio di controllo e manutenzione della centrale idroelettrica, si è
stabilito di adottare il progetto di servizi allegato Sub.A alla DGC n.68 del
03/09/2018 ed approvato con la medesima;
Che il presente affidamento del servizio di controllo e manutenzione aveva le
seguenti caratteristiche:

avrà durata triennale dal giorno della sottoscrizione del contratto e, su
richiesta dell’amministrazione prima della sua scadenza, potrà essere prorogato
alle medesime condizioni per ulteriori due anni;

Che si procederà a richiedere ad almeno n.3 operatori economici
un’offerta a ribasso sui compensi previsti dall’art. 3 del Capitolato d’oneri per la
fornitura del servizio, i cui valori a base d’asta sono i seguenti:

3,5% da applicarsi sul fatturato imponibile relativo alla cessione1.
dell’energia elettrica prodotta dall’impianto determinato in base ai prezzi
stabiliti dall’Autorità per l’energia elettrica e per il gas;

€ 35,00 a visita;2.
€ 35,00 l’ora;3.

SERVIZI RELATIVI AL SETTORE TECNICO

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 20-04-2020    N.85

N. 150
Reg. Gen.

N. 85  del 20-04-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI SELLANO



Che, l’importo annuale del servizio sopra descritto, come evidenziato
dalle spese sostenute dal comune durante l’esecuzione del precedente contratto,
è stimato in circa 7.700€ l’anno oltre IVA 22% come per legge;
Che il competente ufficio finanziario del comune di Sellano ha provveduto ad
iscrivere nel bilancio comunale apposito capitolo, n. 2429/2, per la copertura
delle spese occorrenti per la gestione del servizio;
Che, in funzione dell’importo stimato per il quinquennio 2018-2023 (primo
affidamento triennale più eventuale proroga biennale) pari a 38.500€, inferiore
a 40.000€, si può dare avvio all’affidamento del servizio, tramite affidamento
diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 così come
modificato dal D. Lgs n. 56/2017;
Che per il servizio è stato assunto apposito Codice Identificativo Gara (CIG):
Z5824C5DC2;
Che con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 192 (R.G. 294) del
12/09/2018 si affidava il servizio di controllo e manutenzione della centrale
idroelettrica di proprietà comunale sul fiume Vigi alla ditta ECOL SERVICE
SRL, avente sede legale in viale delle Milizie n.19 - Roma (RM) e sede
amministrativa in via F. Bettini n.19, 06034 Foligno (PG) – P.IVA 02715760548
con il ribasso del 5,50%;
Che a seguito del ribasso di aggiudicazione applicato, i valori indicati dall’art. 3
del Capitolato d’oneri per la fornitura del servizio, si aggiornano come segue:
3,31% da applicarsi sul fatturato imponibile relativo alla cessione dell’energia
elettrica prodotta dall’impianto determinato in base ai prezzi stabiliti
dall’Autorità per l’energia elettrica e per il gas;
€ 33,08 a visita;
€ 33,08 l’ora;
Che con nota prot. 1711 del 08/04/2020, l’impresa ECOL SERVICE SRL
trasmetteva la fattura elettronica n. 4/PA del 07/04/2020 per l’importo di
3.010,28 € più IVA (22%) 662,26€ per un importo totale 3.672,54 € riferita al
servizio di manutenzione ordinaria nel periodo di ottobre, novembre e
dicembre;

ACCERTATO
La ditta ECOL SERVICE SRL è in regola nei confronti di: I.N.P.S., I.N.A.I.L. e
CNCE con numero di protocollo INAIL_19095253;

RITENUTO:
Di dover procedere alla liquidazione della fattura elettronica n. 18/PA del
20/12/2019 per l’importo di 3.589,18€ più IVA (22%) 789,62€ per un importo
totale 4.378,80€;

VISTO:
Il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;-
Il D.Lgs. 57/2017;-
Lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale dei contratti;-
L'Atto di G.C. n. 44 del 23 Marzo 2018 ad oggetto "Approvazione del piano-
delle risorse e degli obiettivi anno 2018";
La DGC n.68 del 03/09/2018;-

N. 85  del 20-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=38559039


Il D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 "Testo unico delle Leggi sull'ordinamento-
degli Enti Locali";
Il Regolamento degli Uffici e dei servizi approvato con Delibera di G.C.-
n.112 del 29.08.2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Di liquidare la fattura elettronica n. 4/PA del 07/04/2020 per l’importo diA.
3.010,28 € più IVA (22%) 662,26€ per un importo totale 3.672,54 € riferita al
servizio di manutenzione ordinaria nel periodo di ottobre, novembre e
dicembre;

DITTA
FATTURA

IMPORTO IVA 22% TOTALE
Split
PaymentN° DATA

ECOL SERVICE
SRL

4/PA 07/04/202
0

3.010,28€ 662,26€ 3.672,54€ 662,26€

Di imputare la spesa totale di 3.672,54 € al capitolo n. 2429/2 del R.P. 2019 Imp.B.
317 – Liq. 140.

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4
del D.Lgs.  n° 267/2000 e che viene pubblicata all’albo pretorio comunale (sito web) per 15
giorni ai fini della generale conoscenza. La presente determinazione, unitamente alla relativa
documentazione giustificativa viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  FILIPPO OSIMANI

N. 85  del 20-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 20-04-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 27-04-20 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  191  27-04-2020   Registro Pubblicazioni

lì 27-04-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  FILIPPO OSIMANI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,27-04-2020 Il Responsabile del Servizio
 FILIPPO OSIMANI

N. 85  del 20-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


